
第53回水俣芦北糖尿病カンファレンス特別講演会のご案内

熊本地域糖尿病療養指導士(CDE-Kumamoto)認定講座 １単位
日本医師会生涯教育講座(取得カリキュラムコード 76：糖尿病) 1.5単位
熊本県糖尿病対策推進会議 認定講習会 1.5単位
日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師１単位 ※会場参加のみ

謹啓
寒冷の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、第53回水俣芦北糖尿病カンファレンス特別講演会を、下記の日程にて開催する運びとなりました。
あらゆる糖尿病関連疾患の学習の場にしたいと考えております。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますよう、お願い申し上げます。

謹白
水俣市芦北郡医師会長 眞鍋 哲郎

日 時 ： 令和６年2月15日（木）19:00～20:30
場 所 ： あらせ会館 ２階 まぐろの間

熊本県水俣市栄町２-２-７ TEL 0966-63-1100

【情報提供】18:50～19:00
2型糖尿病治療剤『テネリグリプチン/カナグリフロジン配合錠』の特徴について

【特別講演】19:00～20:30

≪司会≫ 深水医院 院長 深水良 先生

『 糖尿病の治療について 』

≪演者≫
水俣市立総合医療センター代謝内科 (糖尿病・内分泌センター)

統括内科部長 古川昇先生

共催 水俣市芦北郡医師会 水俣芦北薬剤師会 第一三共株式会社 田辺三菱製薬株式会社
後援 熊本県医師会 糖尿病対策推進会議

＊ご参加・ご視聴いただけます先生は

「裏面の参加申し込み用紙」よりお申込みをお願い致します

本講演会は、新型コロナウィルス感染拡大防止策として、以下を実施いたします。
※1 ソーシャルディスタンスの確保、換気と消毒を徹底いたします。
※2 ご来場時にはマスクの着用をお願いいたします。
※3 ご来場時には検温へのご協力をお願いいたします。37.5℃以上の場合は、参加をお断りさせて頂きます。
※4 新型コロナウイルス感染拡大防止の観点からインターネット配信も行います。ご希望の先生は弊社MRにご連絡下さい。
※5 講演会関係者の感染が判明した場合、講演会を中止、延期する可能性がございます。
何卒、ご理解 ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。



＊ご参加頂ける可能性がありましたら、下記欄に記載の上FAXまたはメールにてご返信頂けますと幸い
です。
左記の二次元コード読み取りでも、専用のメールでも申し込みが可能です。
別途メールにて参加用URLをご案内させて頂きます。

第一三共株式会社 熊本営業所 西村諭

FAX：096-322-8760
メール：
nishimura.satoshi.y2@daiichisankyo.co.jp

■ ご視聴いただく先生方以外の方への本電子メール・会議Invitationの転送・開示、Web講演会の内容の開示並びに利用者以外の方を
参加させることはお控えください。

■ 当講演会は自社医薬品の情報提供を含むため、聴講対象者を医療機関にご所属の医師・薬剤師・看護師に限定させていただきます。

第53回水俣芦北糖尿病カンファレンス特別講演会

共催 水俣市芦北郡医師会 水俣芦北薬剤師会 第一三共株式会社 田辺三菱製薬株式会社
後援 熊本県医師会 糖尿病対策推進会議

参加方法 ZOOM視聴　・　会場　（どちらかに〇）

ご施設名

お名前

ご職種

メールアドレス

日 時 ： 令和６年2月15日（木）19:00～20:30
場 所 ： あらせ会館 ２階 まぐろの間

熊本県水俣市栄町２-２-７ TEL 0966-63-1100

【会場にてご参加いただける先生がたへ】
当日は会場にお弁当をご用意予定にしております。
お持ち帰りはご遠慮いただき会場内でのご飲食をお願いしております。
何卒ご理解賜りますようよろしくお願いいたします

mailto:nishimura.satoshi.y2@daiichisankyo.co.jp

